Проект

подготовлен
управлением кадров
и муниципальной службы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 12.12.2024 № 6700
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципальной
службы в городе Сургуте»
и признании утратившими силу
некоторых муниципальных
правовых актов

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 24.12.2025 № 948-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов», постановлением Администрации города от 08.08.2024 № 4121 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 12.12.2024 № 6700 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» изменение, изложив приложение
к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в городе Сургуте» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города.

Глава города								             М.Н. Слепов

1
2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ №______

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы в городе Сургуте»

1. Основные положения.

	Куратор муниципальной программы
	Вербовская Ирина Степановна, управляющий делами Администрации города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление кадров и муниципальной службы Администрации города

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 01.01.2025 – 31.12.2026
этап II: 01.01.2027 – 31.12.2031
этап III: 01.01.2032 – 31.12.2036

	Цель муниципальной программы
	повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих в городе Сургуте

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	539 083 065,00 руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы»

3

2. Показатели муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показа-теля*
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь
с показателями национальных
целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Цель «повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих в городе Сургуте»

	1

	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	СЭР
	процент
	37,4
	2023
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	37,4
	закон Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
постановление Главы города
от 30.06.2015 № 75
«Об утверждении положения
о дополнительном профессиональном образовании работников органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
решение Думы города
от 08.06.2015 № 718-V ДГ
«О Стратегии социально-экономического развития
города Сургута до 2036 года
с целевыми ориентирами
до 2050 года»
	управление
кадров и муниципальной службы Администрации города
	-

	2
	Доля граждан, получивших пенсию за выслугу лет, от общего количества назначенной пенсии за выслугу лет
	МП
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	решение Думы от 01.06.2010 № 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы»
	управление бюджетного учёта и отчётности Администрации города
	-

Примечания:
СЭР – Стратегия социально-экономического развития города Сургута;
МП – муниципальная программа.

3. Структура муниципальной программы.

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие кадровых, антикоррупционных технологий и кадрового состава, муниципальное негосударственное пенсионное обеспечение»
	-

	Ответственный за реализацию: управление кадров и муниципальной службы Администрации города
	-

	1. Задача «Содействие повышению профессионального уровня муниципальных служащих, управленческих кадров и лиц, включенных в резерв управленческих кадров, а также формирование позитивного имиджа муниципального служащего города Сургута»
	обучение муниципальных служащих, управленческих кадров
и лиц, включенных в резерв управленческих кадров, повысили квалификацию, получили дополнительное профессиональное образование ежегодно по мере необходимости, но не реже одного раза в три года
	доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование

	2. Задача «Предоставление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы»
	выплаты пенсии за выслугу лет, в соответствии с порядком назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе, и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления городского округа Сургут
	доля граждан, получивших пенсию за выслугу лет,
от общего количества назначенной пенсии за выслугу лет

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы.

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городе Сургуте» (всего),
в том числе:
	47 229 942,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	37 990
000,00
	39 506
000,00
	41 086
000,00
	42 729
407,00
	44 439
000,00
	46 216
000,00
	48 064
000,00
	49 987
000,00
	539 083
065,00

	бюджет муниципального образования, из них:
	47 229
942,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	37 990
000,00
	39 506
000,00
	41 086
000,00
	42 729
407,00
	44 439
000,00
	46 216
000,00
	48 064
000,00
	49 987
000,00
	539 083
065,00

	- за счет межбюджетных
трансфертов
из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных
трансфертов
из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс
процессных мероприятий «Развитие кадровых, антикоррупционных технологий
и кадрового состава, муниципальное негосударственное пенсионное обеспечение» (всего), в том числе:
	47 229
942,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	37 990
000,00
	39 506
000,00
	41 086
000,00
	42 729
407,00
	44 439
000,00
	46 216
000,00
	48 064
000,00
	49 987
000,00
	539 083
065,00

	бюджет муниципального образования, из них:
	47 229
942,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	47 278 572,00
	37 990
000,00
	39 506
000,00
	41 086
000,00
	42 729
407,00
	44 439
000,00
	46 216
000,00
	48 064
000,00
	49 987
000,00
	539 083
065,00

	- за счет межбюджетных
трансфертов
из федерального  бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счет межбюджетных трансфертов
из окружного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Исполнитель:
Специалист-эксперт отдела муниципальной службы управления кадров и муниципальной службы
Сафронова Нина Игоревна,
тел.: 8 (3462) 52-22-99